
l
Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu
podle §22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající generální ředitelkou
který zastupuje:
územní odborné pracoviŠtě v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1/2, 767 01 KroměříŽ
jednající ředitelkou
č.účtu: Česká národní banka
Ve věcech technických je oprávněn jednat: archeolog
(dále jen "Památkový ústav") na straně druhé

a
Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.
se sídlem Kaloudova 30, 614 00 Brno
zastoupená: , ředitelkou
IČ: 4851 100S, DIČ: CZ48511005
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město,
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
(dále jen ,Zhotovitel") na straně druhé

Článek l.

Preambule
1.1.Důvodem vzniku této Smlouvy je potřeba Objednatele zajistit práce na provedení záchranného

archeologického výzkumu (ZAV) na zamýšlených předmětných stavbách:
· "Šelešovice - Novostavba RD " na parc.č. 476/9 v k.ú. Šelešovice.
· "Šelešovice - Novostavba RD na parc.č. 477/9 v k.ú. Šelešovice.
· "Šelešovice (okr. Kroměříž) - výstavba RD naparc.Č. 477/8" v k.ú.

Šelešovice.

2.]

3.1.
(a)

(b)

3.2.

Článek 2.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek a úprava vztahů mezi Zhotovitelem a
Památkovým ústavem v pozici oprávněné organizace provádějící záchranný archeologický
výzkum na zamýšlené předmětné stavbě, uvedené v Článku l této smlouvy.

Článek 3.

Závazky Zhotovitele
Zhotovitel se v rámci realizace díla zavazuje:
provést na předmětné stavbě v době od měsíce března do října 2016 formou odborného
dohledu spojeného s preparací nálezových situací, jejich příslušnou terénní dokumentaci a
vyzvednutí movitých archeologických nálezů;
vypracovat a předat Objednateli ,,Nálezovou zprávu" zpracovanou dle Pokynů ředitele
Archeologického ústavu AV ČR v Brně pro sestavení nálezové zprávy o archeologickém
výzkumu vydaných dne 26. 6. 2006.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přejímá všechny zákonné povinnosti ohledně

- l-



veškerých movitých archeologických nálezů učiněných v rámci díla, když tyto jsou ex lege
majetkem obce, kraje či státu.

Článek 4.

Provádění a koordinace díla
4.1. Odborným vedením terénních záchranných archeologických prací při provádění díla na straně

Zhotovitele je pověřen
4.2. Koordinátorem provádění záchranných archeologických prací na straně Památkového ústavu

je ustanoven
4.3. Bezpečnost a hygiena práce při provádění záchranného archeologického výzkumu (ZAV):
4.3.1. Zhotovitel je povinen dodržovat platné technické a obecně závazné právní předpisy a předpisy

související, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti
technických zařízení.

4.3.2. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a
řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zúčastněný zpracovatel
se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích.

4.3.3. V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam
o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele a Zhotovitel následně splní veškeré
povinnosti v souladu s §§ 365-393 zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb.,
v platném znění.

4.3.4. Zhotovitel si je vědom, že podle § 42la zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku
v platném znění, odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této odpovědnosti
nemůže zbavit.

4.3.5. Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, která svým konstrukČním provedením a
na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopna bezpečného provozu.

Článek 5.

Cena díla
5.1.

5.2.

5.3.

Vzhledem k tomu, že nutnost provedení ZAV nevznikla v důsledku podnikání stavebníka,
který je fýzickou osobou, bude ZAV proveden na náklady provádějící oprávněné organizace -
zhotovitele v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů.
Finanční úhrada z Programu podpory záchranných archeologických výzkumů (PPZAV) MK
ČR je předpokládána ve výši cca 20S 515,- KČ.

Konečná výše finanční úhrady pro tuto akci je závislá na přidělené kvótě financí, tj.
na konkrétním finančním příspěvku z PPZAV pro územní odborné pracoviště Národního
památkového ústavu na daný kalendářní rok a podléhá schválení Archeologické komise
ředitele územního odborného pracoviště Národního památkového ústavu v Kroměříži.

Článek 6.
Fakturace úhrady nákladů (ceny díla) Zhotovitele

6.1.

6.2.

Podkladem pro poskytnutí úhrady ze strany Památkového ústavu bude faktura vystavená
po ukončení terénních prací díla Zhotovitelem. Faktura za provedení ZAV s obvyklým
záhlavím bude obsahovat souhrnný propočet požadované úhrady a bude doložena doklady
prokazujícími objem skutečně realizovaných prací. Objednatel je oprávněn před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti podle
příslušných právních předpisů, jejíž úhradou by byly překročeny mezi stranami sjednané
limity čerpání nákladů nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Peněžitý závazek placený
prostřednictvím banky je splněn odesláním příslušné částky na účet Zhotovitele.
Předmětnou úhradu se Památkový ústav zavazuje provést po ověření průběhu ZAV
na předmětném díle po přidělení finanční částky na pracoviště Památkového ústavu a

-2 -



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.
8.2.

8.3.
8.4.

schválení Archeologickou komisí ředitele územního odborného pracoviště Národního
památkového ústavu v Kroměříži.

Článek 7.
Ukončení smluvního vztahu

Účastníci mohou platnost této Smlouvy ukončit vzájemnou dohodou nebo odstoupením, a to

pouze písemnou formou, pod sankcí neplatnosti.
Odstoupení od této dohody musí mít rovněž písemnou formu s tím, že je účinné ode dne jeho
doručení druhému účastníku této dohody. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení
doručeno pátý den od jeho odeslání.
V případě odstoupení od smlouvy Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) za práce
provedené v tom kterém měsíci do dne účinného odstoupení.
Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od platného a účinného odstoupení od této Smlouvy
ze strany kteréhokoliv z jejích účastníků vyklidit lokalitu předmětného díla.

Článek 8. i
Závěrečná ustanovení

Změny a doplňky této Dohody lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné.
Tato Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel
obdrží po třech a Zhotovitel po dvou vyhotoveních.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
jednající účastníci této Smlouvy tímto shodně potvrzují a prohlašují, že jsou s jejím obsahem
řádně seznámeni, že inu porozuměli a že tuto Smlouvu uzavírají po zvážení všech relevantních
okolností. Na důkaz těchto skutečností níže připojují svoje podpisy.

V Kroměříži dne 29. února 2016 V Brně dne 29. února 2016

Národní památkový ústav
uzemni odljorné p:acoviště v Kromei iZl
Sněmovní nám. 1/2, 767 01 Kíoměňž

Památkový ústav Zhotovitel ,-
ÚSWy' AmlqEoLoG|SK"
pAp&ÁTK DVĚ p} ČE BRNO

veřejná výzk'jmná insuiucc

- 3-

-3 -


